quod ubique locorum in quibus degitis fideles populos ad salutis

gratiam evocatis, proficientes vobis per vite virtutum merita et

aliis nichilominus per exempla. Nos igitur . . . libenter loca

vestra in diversis orbis partibus propagamus, sperantes . . . quod

quanto latius loca ipsa diffundimus, tanto habundantius spiritualis

odoris aromata de vestris bonis operibus sentiemus. Cum itaque

dilectus filius, nobilis vir loannes de Breningham [Bermingham]
de Ibernia insula, Comes de Louche [Louth], sicut ejus nobis

exhibita petitio continebat, habens ad Ordinem vestrum special-

em devotionis affectum ac diligenter considerans quod in villa

sua de Totemoye Darensis diocesis propter religiosorum caren-

tiam et distantiam ab eadem raro ibidem predicatur seu proponi-

tur verbum Dei, quodque vos mentes fidelium edificabitis inibi

verbo pariter et exemplo, unum locum ad opus, nomen et usum

fratrum dicti ordinis in villa predicta dare et concedere sit paratus

et ad id nonnulla vobis caritatis subsidia impertiri : Nos ejusdem

loannis devotis in hac parte et vestris supplicationibus inclinati,
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ut hujusmodi locum in dicta villa recipere ac in eo edificare et

construere domos, capellam, seu oratorium cum aliis necessariis

officinis ac inibi habitare libere valeatis, sine juris prejudicio

parochialis ecclesie dicte ville et juris cujuslibet alieni, constitutione

Bonifacii viij. . . . non obstante, dum tamen villa prefata ad hoc

sit ydonea et in ea duodecim fratres dicti ordinis inibi commor-

antes honeste et congrue valeant sustentari, auctoritate vobis

presentium indulgemus. Datum Avinione Idibus Augusti,

Pontificatus nostri anno nono (Theiner, p. 230 : B.F. V, p. 291 :

C.P.L. II, p. 245).

John de Bermingham, second son of Piers (see an, 1308) defeated

Edward Bruce in 13 18, was made Earl of Louth, and became Justiciar
of Ireland in 1321 : he was killed in 1328 {D.N.B. IV, 372).

The place was called from its founder (whose name in Irish became

MacFeoris) Monasterfeoris or Monasteroris, and appears in Bartholo-

mew of Pisa's list as " locus de Mortoto ". This puzzled Wadding (IX,

98, cf. VII, 49) who identified Mortoto with Stradbally, Queen's County,
and Diocese of Leighlin. Mooney mentions Stradbally {F.T. VI, 226)
but not Totmoy.

1325-6. Royal Alms.

Liberate fratribus minoribus de Dublin, Drogheda, Cork,

Lymeric, Waterford et Athlon, 35 marcas per annum de elemo-

sina regis, 30 Aug., 1325 {Cal. P.C. Hib. I, p. 30, No. 13).